



**БІЛІМГЕ
БӨЛІНГЕН
ҚАРЖЫ
ҚОМАҚТЫ**

3-бет



**МЕДИАТОРЛАРҒА
СЕНІМ КҮШЕЙДІ**

6-бет

ЗАН газеті

✉ zangazet@mail.ru

№7 (3538) 27 қаңтар 2023



ZANMEDIA.KZ

Қоғамдық-саяси, құқықтық газет

БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

ТАЛҚЫДА - ӨҢІРЛІК МЕРЗІМДІ БАСЫЛЫМДАРДЫҢ ӨЗЕКТІ МӘСЕЛЕЛЕРІ



Ақпарат және қоғамдық даму министрлігінің ұйымдастыруымен Астанада «Өңірлік мерзімді басылымдар форумы» өтті. 200-ден астам аймақтық БАҚ өкілінің қатысуымен өткен жиынға Премьер-Министрдің орынбасары Алтай Көлгінов, Ақпарат және қоғамдық даму министрі Дархан Қыдырәлі қатысты. Басқосуда өңірлік БАҚ-ты дамыту, журналистің ықпалы мен мәртебесі, газеттегі жарнама және монетизация әдістері және БАҚ-та балалар контентін қалыптастыру сияқты бүгінгі таңда өзекті болып отырған мәселелер көтерілді.

(Соңы 2-бетте)

МАМАН КЕҢЕС БЕРЕДІ

СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫНА ХАБАРЛАСАТЫНДАР КӨП

Алматы облысы жастар ресурстық орталығының сенім телефоны қаңтар айынан бастап қайта іске қосылды.

ерте жыныстық қатынасқа түсу мен ерте жүктілік;
тұрмыстық зорлық-зомбылық;
ене мен келін арасындағы түсініспеушілік (2 қоңырау);
сотталғаннан кейін өмірге бейімделу.
Психолог облыстағы жастардың кез келген сұрағына жауап береді. Керек болған жағдайдына қарай азаматтарды тұрғылықты мекенжайы бойынша басқа маманға нұсқайды. Өңірдің түкпір-түкпіріндегі психологтар хабарласқан адаммен кездесіп, көмек қолын созады.

Тегін түрде қызмет көрсететін телефон іске қосылғалы көп уақыт өткен жоқ. Сондықтан облыстағы жастардың арасында көп таралған сұрақтар мен мәселелер тізімін жасау әзірше мүмкін емес. Қиын жағдайға тап болған кез келген азамат 8 707 878 26 20 нөміріне хабарласып, мамандарға өз мәселелерін айта алады.

Шолпан ҚҰРМАНБАЙ

2 күн ішінде психолог маманның көмегіне жүгініп, 9 азамат хабарласқан. Көпшілік шағымданған мәселелер төмендегідей:

жасөспірімдер арасындағы буллинг (2 қоңырау);
құмар ойынға тәуелділік;

Сенат құрамы жаңартылды

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Парламент Сенатының отырысында депутаттардың алдында сөз сөйлеп, еліміз дамудың жаңа кезеңіне қадам басқанын айтты. Осы орайда Президент жуырда жоғары палата депутаттарының бір бөлігі сайланғанын және өзінің жарлығымен бірнеше сенатор тағайындалғанын еске салды.

Мемлекет басшысы осымен Сенаттың құрамын жаңғырту үдерісі аяқталғанын атап өтті. Сенат депутаттарының арасында әр аймақтың, соның ішінде жаңадан құрылған облыстардың өкілдері бар. Конституцияға енгізілген өзгерістерге сәйкес, Қазақстан халқы Ассамблеясының мүшелеріне арнайы квота берілді. Осылайша, Сенат түрлі санаттағы қоғам өкілдерін барынша қамтыды.

Мемлекет басшысы басты мақсатымыздың бірі – қоғамда өркениетті саяси дәстүрді орнықтыру екенін еске салып, ол үшін жоғары саяси жауапкершілік мәдениетін қалыптастыру қажеттігін атап өтті. Атап айтқанда, бүгінгі отырыс барысында Президент Парламент Сенатының төрағасы лауазымына Мәулен Әшімбаевтың кандидатурасын ұсынды.

Жасырын дауыс беру нәтижесінде Мәулен Әшімбаев Парламент Сенатының төрағасы болып сайланды.

Сенат спикері Мәулен Әшімбаевтың төрағалығымен өткен Палата отырысы барысында сенаторлар ант қабылдады, Сенат төрағасының орынбасары сайланды, тұрақты комитеттердің саны мен атаулары бекітілді және олардың төрағалары мен мүшелері сайланды.

Өз тілшіміз

СӨТІ ТҮСКЕН СҰХБАТ

Мұхтар ЖҰМАҒАЗИЕВ,
қоғам қайраткері, экс-сенатор:

«АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ТҰРҒЫДАН ТАРТЫМСЫЗ»

– Елімізде ауыл шаруашылығының әлеуметтік мәселелерді шешудегі маңызы зор. Өкінішке қарай бұл саланың бағы қанша бағдарлама қабылданса да жанбай тұр. Агроөнеркәсіп саласының білікті маманы, тәжірибелі басшысы ретінде мұны қалай түсіндірген болар едіңіз?

– Иә, бүгінгі күні ауылда шешімін күткен мәселе көп. Дегенмен, бұрынғыға қарағанда ондағы жағдай көш ілгері деуге болады. Мен өзім Ақтөбе өңірінде еңбек етіп, осы облыстан сайландым. Еңбек жолымды қатардағы ауыл шаруашылық маманы ретінде бастап, осы салада шаруашылық басшысы секілді түрлі қызметтерді атқарып, кейіннен аудан әкімі, облыс әкімінің орынбасары болып қызмет еттім. Сондықтан бұл өңірдің мән-жайы маған белгілі.

Әлеуметтік мәселелерге тоқтала-тын болсам, бүгінгі күні аймақтағы ауылдардың 94,4 пайызы газбен, 99,6 пайызы ауыз сумен қамтылған. Енді әрине, жол жағдайы сын көтермейді. Өйткені, бүгінгі күні жолдың 70 пайызы ғана қанағаттанарлық жағдайда. Бұл өте төмен көрсеткіш. Бірақ, көп мәселенің онынан шешіліп жатқаны қуантады. Жақында Денсаулық сақтау министрлігі шалғай аудандарда заманауи талаптарға сай фельдшер-акушерлік пункттердің ашылатыны туралы жақсы жаңалық айтты. Алайда, олқылықтар да аз емес.

Кейбір өңірлердің елді мекендері әлі де газ, ауыз су, жолмен толық қамтылмаған. Білім беру, денсаулық сақтау мекемелерінде де шешуді талап ететін өзекті мәселе баршылық. Кешегі пандемия кезінде интернеттің нашар болуы мектептегі балалардың білім алу үрдісіне теріс әсер еткенін байқадық. Бүгінде Қазақстан халқының 40 пайызға жуығының мекені ауыл болып отырғанын ескерсек, бұл үлкен әлеуметтік маңызы зор мәселе. Иә, бірнеше бағдарлама қабылданып, іске қосылды. Солардың бірі – Агроөнеркәсіп кешенін дамытудың 2021–2025 жылдарға арналған ұлттық бағдарламасы.

(Соңы 5-бетте)

